JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE MAIO DE 2025 15

Publicações Legais
15

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO– RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa
interessar, a RETIFICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 17/2025,
cujo objeto consiste no Registro de preços para Contratação
de empresa especializada, em regime global, para prestação
de serviços de medicina e segurança do trabalho, que será
responsável pela Elaboração de Laudos Técnico de Condi-
ções Ambientais do Trabalho, Programa de Gerenciamento de
Riscos, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
com fornecimento de ASO e geração de envio de informações
para os órgãos responsáveis através do envio do E-Social. A
sessão será realizada às 09:00h do dia 12/06/2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos nesse mesmo site. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123, ramal 216 –
Setor de Licitações.
Palmitinho/RS, 27 de maio de 2025
PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul – RS, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que às 08:00 horas, do dia 12 do mês de junho de 2025,
serão abertos os envelopes do pregão eletrônico nº 14/2025,
processo administrativo 73/2025. Objetivando a contratação
de empresa para fornecimento de serviços de maquinas (esca-
vadeira hidráulica, trator esteira e mini escavadeira hidráulica),
para Prefeitura Municipal de Município de Cristal do Sul–RS.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 27 de maio de 2025 - Alexandre Costa -
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através
do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, cujo objeto consiste no sistema de registro de preços,
objetiva a aquisição futura e parcelada de material elétrico para
a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. O início da sessão da
licitação será no dia 11/06/2025, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de
expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.
Palmitinho/RS, 29 de maio de 2025
PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2025.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Registro de preços conforme
demanda eventual e futura para contratação de empresa para for-
necimento de pneus para serem utilizados pela frota de veículos do
município de Rodeio Bonito/RS. Data de abertura dia 10/06/2025
as 08h:30m. no setor de licitações, Informações e cópias do Edital
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito, pelo site www.
rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155.   PREGÃO
ELETRÔNICO 03/2025. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contra-
tação de empresa para fornecimento de material (mudas de plan-
tas) com serviço de montagem de paisagismo para a conservação
e manutenção de jardins em espaços públicos do município de
Rodeio Bonito – RS, conforme condições e exigências estabeleci-
das no TR e ETP. Apresentação das propostas até dia 12/06/2025
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br
início da etapa de lances dia 12/06/2025 às 08h30. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS,
28 de maio de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que
às 08:00 horas, do dia 13 do mês de junho de 2025, serão aber-
tos os envelopes do pregão eletrônico nº 15/2025. Objetivando a
Compra de produtos/equipamentos/aparelhos médicos/clínicos e
equipamentos de informática para uso nas Unidades de Saúde do
Município, demais itens conforme Termo de Referência.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de expe-
diente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.
gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:-
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 28 de maio de 2025  - Alexandre Costa -
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 05/2025

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com
a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 2.767/2008,
Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do
Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio
Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março de 2023 - Clas-
sificação Final (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade
com a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Pré-
dio da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço
na Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10
dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames neces-
sários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado
em concurso público, conforme segue:
Cargo: MONITOR
Nome     Classificação
VITORIA ANDRADE LOPES     29º lugar
Rodeio Bonito/RS, 27 de maio de 2025.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE MAIO DE 2025 15

Publicações Legais
15

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO– RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa
interessar, a RETIFICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 17/2025,
cujo objeto consiste no Registro de preços para Contratação
de empresa especializada, em regime global, para prestação
de serviços de medicina e segurança do trabalho, que será
responsável pela Elaboração de Laudos Técnico de Condi-
ções Ambientais do Trabalho, Programa de Gerenciamento de
Riscos, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
com fornecimento de ASO e geração de envio de informações
para os órgãos responsáveis através do envio do E-Social. A
sessão será realizada às 09:00h do dia 12/06/2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos nesse mesmo site. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123, ramal 216 –
Setor de Licitações.
Palmitinho/RS, 27 de maio de 2025
PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul – RS, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que às 08:00 horas, do dia 12 do mês de junho de 2025,
serão abertos os envelopes do pregão eletrônico nº 14/2025,
processo administrativo 73/2025. Objetivando a contratação
de empresa para fornecimento de serviços de maquinas (esca-
vadeira hidráulica, trator esteira e mini escavadeira hidráulica),
para Prefeitura Municipal de Município de Cristal do Sul–RS.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 27 de maio de 2025 - Alexandre Costa -
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através
do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, cujo objeto consiste no sistema de registro de preços,
objetiva a aquisição futura e parcelada de material elétrico para
a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. O início da sessão da
licitação será no dia 11/06/2025, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de
expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.
Palmitinho/RS, 29 de maio de 2025
PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2025.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Registro de preços conforme
demanda eventual e futura para contratação de empresa para for-
necimento de pneus para serem utilizados pela frota de veículos do
município de Rodeio Bonito/RS. Data de abertura dia 10/06/2025
as 08h:30m. no setor de licitações, Informações e cópias do Edital
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito, pelo site www.
rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155.   PREGÃO
ELETRÔNICO 03/2025. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contra-
tação de empresa para fornecimento de material (mudas de plan-
tas) com serviço de montagem de paisagismo para a conservação
e manutenção de jardins em espaços públicos do município de
Rodeio Bonito – RS, conforme condições e exigências estabeleci-
das no TR e ETP. Apresentação das propostas até dia 12/06/2025
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br
início da etapa de lances dia 12/06/2025 às 08h30. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS,
28 de maio de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que
às 08:00 horas, do dia 13 do mês de junho de 2025, serão aber-
tos os envelopes do pregão eletrônico nº 15/2025. Objetivando a
Compra de produtos/equipamentos/aparelhos médicos/clínicos e
equipamentos de informática para uso nas Unidades de Saúde do
Município, demais itens conforme Termo de Referência.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de expe-
diente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.
gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:-
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 28 de maio de 2025  - Alexandre Costa -
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 05/2025

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com
a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 2.767/2008,
Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do
Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio
Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março de 2023 - Clas-
sificação Final (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade
com a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Pré-
dio da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço
na Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10
dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames neces-
sários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado
em concurso público, conforme segue:
Cargo: MONITOR
Nome     Classificação
VITORIA ANDRADE LOPES     29º lugar
Rodeio Bonito/RS, 27 de maio de 2025.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código FBC3-6D66-E8EC-3378.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
BC

3-
6D

66
-E

8E
C

-3
37

8.